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(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Jeg kunne forstå på den radikale ordfører, at 
man undrede sig over, hvorfor de partier, der 
rejste problemstillingen omkring finansiering af 
de våde enge, ikke havde gjort det tinder 
finanslovforhandlingerne. Nu ved jeg ikke, om 
den radikale ordfører er bekendt med, at 
finansministeren har kørt et forløb, hvor vi har 
forhandlet finanslov på enkeltområder, og der- 
for vil jeg måske lidt polemisk spørge fru 
Vibeke Peschardt, om det var under DSB- 
forhandlingeme, om det var under sundheds- 
forhandlingeme, eller om det var under politi- 
forhandlingerne eller under forhandlingerne 
om aktivering, vi skulle have rejst spørgsmålet 
om de våde enge. Jeg synes faktiske det ville 
have været aldeles upassende, hvis vi havde 
gjort det i det forløb. 

Hvis vi havde haft muligheden for at for- 
handle en finanslov samlet set med finansmini- 
steren, havde Det Konservative Folkeparti haft 
en lang, lang række af synspunkter, som vi ger- 
ne ville fremføre, ikke kun når vi taler om våde 
enge, men også når vi taler om de andre afgif- 
ter, man pålægger landbrugserhvervet og de 
små og mellemstore virksomheder, bl.a. 
administrationsgodtgørelsen. 

Jeg vil sige til fru Vibeke Peschardt, at det 
netop er et lovforslag som det her, der skal for- 
søge at løse de her problemer. Det er jo netop 
meningen, at man har mulighed for ved jord- 
brugsforanstaltningerne at gå ind og få finan- 
sieret det her, og jeg mener, at det er i de par- 
tiers interesse, der har lavet vandmiljøplanen, at 
vi finder en fællesfinansiering, også af de våde 
enge. 

(Kort bemærkning). 
Annie Lunde Hansen (CD): 
Det, jeg sagde med hensyn til infrastrukturen, 
vil jeg gerne gentage her: Hvis vi nu får nogle 
dejlige penge ud til småøerne og til landdistrik- 
terne, så virker de ikke, fordi færgetrafikken 
ikke er optimalt i orden og man i landdistrik- 
terne ikke har en kollektiv trafik. Det er muligt, 
at der er nogle ovre i Jylland, der har fået noget, 

/men der er sandelig mange sorte pletter ude i 
landdistrikterne bare på denne ø, hvor vi står 
nu, og det er en stor ø. 

Derfor vil jeg godt spørge den radikale ord- 
fører, om det måske var på tide, at vi også fik 
de love, som skal passe ind i de her ting, til at 
fungere, for det kan altså ikke nytte noget, at 

man bliver ved med, at de transportmidler, der 
går ud til de ting, dem piner man væk til sidst. 
Så kan det ikke nytte noget, at mekanikeren har 
fået støtte til at fungere, hvis ikke han kan kom- 
me derfra, uden at han har egen bil, og kunder- 
ne heller ikke har bil. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Det er lige det med, at man ikke havde bragt 
problematikken omkring de våde enge frem 
under forhandlingerne: 

Nu er det sådan, at jeg og Dansk Folkeparti 
er rimelig glade for, at vi f.eks. er med i land- 
brugsloven, og vi føler egentlig også, at mange 
ting på landbrugsområdet har vi været rimelig 
positive over for. Problematikken omkring de 
våde enge og afgifter på landbruget havde vi 
selvfølgelig bragt ind i forhandlingerne; hvis 
det var sådan, at vi var blevet inviteret til for- 
handlingerne. Det er vi imidlertid ikke. Vi har 
fået lov til at stå ganske udenfor trods en rime- 
lig stor opbakning til vores parti, måske specielt 
i øjeblikket. Men jeg synes da, at der måske var 
et signal om, at fru Vibeke Peschardt faktisk 
mente, at vi burde have været med ved for- 
handlingsbordet, og det er jeg glad for. 

(Kort bemærkning). 
Vibeke Peschardt (RV): 
Først til fru Lene Espersen: \ 

Jeg kan jo kun tale om de forhandlinger, jeg 
selv har deltaget i, og det er trafikforhandlin- 
gerne. Men jeg hørte da under trafikforhandlin- 
gerne -  selv om man aldrig må citere fra luk- 
kede forhandlingsforløb -  bestemt også andre 
ønsker blive bragt på bordet. Og når jeg sidder 
og kigger finansloven igennem, siger jeg: Nu 
har man altså strategimæssigt lagt det sådan an, 
at man har haft en fem-seks klumper, som man 
har forhandlet igennem på udvalgte områder -  
sundhed, trafik osv. -  jamen så prøv at kigge 
finansloven igennem og se, hvor meget, der i 
virkeligheden også er kommet igennem på 
landbrugets område! Der har ikke været en 
særskilt landbrugsdel, men noget, der glæder 
mig, er, at vikarordningerne fortsætter uændret, 
og det samme gør konsulentordningen. Og ad- 
ministrationsbidragene til små og mellemstore 
virksomheder aftrappes nu ikke over 1, men 
over 2 år, så der er jo i virkeligheden mulighed 
for at forhandle det her til næste år. 

derfor havde der været mulighed for, hvis 
man i øvrigt havde ønsket at deltage i finanslo- 


